
 

1 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

S.U.A. per conto del Comune di Eraclea 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER AFFIDAMENTO DELLE COPERTURE 

ASSICURATIVE PERIODO DAL 30/09/2023 AL 31/03/2027 - TRE LOTTI: LOTTO 1 RCT/O; 

LOTTO 2 RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE; LOTTO 3 TUTELA LEGALE. 

 

VERBALE N. 3 DEL 25/05/2023 

 

A seguire, l’anno duemilaventitre, il giorno venticinque del mese di maggio (25/05/2023) alle ore quindici e 

tredici minuti (15:13), presso il Centro Servizi della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 

Venezia – Mestre, al piano III, sala Attico della Torre Nord, si riunisce in seduta pubblica il Seggio di gara 

monocratico, per l’apertura e la valutazione della busta amministrativa del concorrente primo in graduatoria per 

ciascun lotto. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procedendo, in conformità a quanto disposto dai 

paragrafi 19  e 20 del disciplinare di gara, con l’apertura della busta amministrativa presentata dal solo 

concorrente primo nella graduatoria di gara per ciascun lotto ed a verificarne il contenuto, al cui esito emerge 

quanto segue: 

Lotto Oggetto del lotto / Polizza Aggiudicatario e soggetto che gestisce la polizza Domicilio eletto 
Dimensione 

aziendale 

1 

Responsabilità civile verso terzi e 

prestatori di lavoro (RCT/RCO) 

CIG: 9712750ED8 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
(P.IVA 01757980923) 

VIA LANZO  29, BORGARO TORINESE (TO), 10071 

- 

GALGANO SPA  

(C.F./P.IVA: 01757980923) 

PIAZZA IV NOVEMBRE, 7 – 20124 MILANO 

VIA LANZO, 29, 
BORGARO 

TORINESE (TO), 

10071 

Altro 

2 
RC Patrimoniale colpa lieve 
CIG: 97127731D7 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER 

L'ITALIA (97819940152) 

PIAZZA VETRA N. 17 MILANO – 20123 
- 

ASSIB UNDERWRITING SRL 

VIALE ALGERIA, 95 – 00144 ROMA 

VIALE ALGERIA N. 
95 - 00144 ROMA 

Altro 

3 
Tutela Legale 
CIG: 97127796C9 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER 

L'ITALIA (97819940152) 

PIAZZA VETRA N. 17 MILANO – 20123 
- 

ASSIB UNDERWRITING SRL 
VIALE ALGERIA, 95 – 00144 ROMA 

VIALE ALGERIA N. 
95 - 00144 ROMA 

Altro 

 

- dà atto che la documentazione amministrativa presentata dai predetti operatori economici, risulta regolare, 

completa e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara e pertanto vengono ammessi; 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 37340/2023 del 30/05/2023



2 

 

- rileva che per gli operatori economici primi in graduatoria si è provveduto alla consultazione del Casellario 

delle imprese istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse 

annotazioni preclusive alla partecipazione alla gara; 

- conferma le proposte di aggiudicazione così come formulate nel precedente verbale; 

- rimette al RUP del Comune di Eraclea la verifica dei costi della manodopera, di cui al comma 10 

dell’articolo 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- dispone che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 2-bis, del Codice ed alla 

pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica PRO-Q, sul profilo della Città metropolitana di 

Venezia alla sezione “Bandi di gara/Sua” e nel sito del MIT; 

- alle ore quindici e quarantaquattro minuti (15:44) chiude la seduta pubblica telematica. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                           (documento firmato digitalmente) 

 

IL TESTIMONE dott. Vittorio Ivis                                                                             (documento firmato digitalmente) 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott.ssa Evi Dall’Antonia)    (documento firmato digitalmente) 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 37340/2023 del 30/05/2023


